
1 

 

 Ministero Pubblica Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI FALCONE”  
P.zza Trieste, 14 - 70010 ADELFIA (BA) - tel./fax 0804596005 – 0804591887 (Pres.) 

www.secondocomprensivoadelfia.gov.it – C.M BAIC83500P-C.F. 93423510721 

                                          BAIC83500P@ISTRUZIONE.IT  –  BAIC83500P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice Univoco Ufficio: UFK5US Nome Ufficio: istsc_baic83500p 
 

 

 
 

 

 

Prot.n.  1363 A/03                                                                             Adelfia, 01.04.2017 
 

All’Albo dell’ISTITUTO  

Al sito web dell’ISITUTO 

        Al portale www.sistema.puglia.it 
 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva figura professionale “GIURISTA”  da 

impiegare nel Progetto “DIRITTI A SCUOLA”  Avviso 11/2016 – COD POR DS16-2-BA51 - 

TIPOLOGIA C.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015; 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui 

costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”; 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità; 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

http://www.secondocomprensivoadelfia.gov.it/
mailto:BAIC83500P@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAIC83500P@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 

 

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze 

per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini 

e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano; 

 Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto 

il 21 dicembre 2016; 

 Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 

N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016; 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 

 L’Avviso di Selezione ad Evidenza Pubblica di questo Istituto del 28/02/2017 prot. n.641/A03 per la   

selezione della figura professionale di Esperto GIURISTA; 

 I verbali del nucleo di Valutazione, di esame delle istanze pervenute e formazione della relativa 

graduatoria provvisoria per la individuazione del Giurista dei giorni 21 e 22 marzo 2017; 

 Esaminate da parte del Nucleo di valutazione tutte le richieste di chiarimenti e i ricorsi pervenuti; 

 CONSIDERATO che a parità di punti in graduatoria la precedenza è determinata dalla più giovane 

età del candidato; 

 
 

DECRETA 
 

Per quanto esposto in premessa, la pubblicazione, in data odierna, sul sito web di questo Istituto, della 

graduatoria definitiva per la selezione della figura professionale di Esperto “GIURISTA” da impiegare nel 

Progetto “Diritti a Scuola” tipologia C – cod. PORDS16-BA-51.  

 

   Progetto “Diritti a scuola”A.S. 2016.2017 
       Graduatoria definitiva  

   figura professionale - esperto Giurista 
 
 

 

COGNOME 

NOME 

D
a
ta

 d
i 

n
a

s
c

ita
 

T
ito

lo
 d

i 

a
m

m
is

s
io

n
e

 

M
a

s
te

r d
i 

d
u

ra
ta

 
b

ie
n

n
a
le

 

S
p

e
c

ia
liz

z
a

z

b
ie

n
n

a
le

 

M
a

s
te

r d
i 

d
u

ra
ta

 

a
n

n
u

a
le

  

In
te

rv
e

n
ti 

n
o

n
 m

e
n

o
 d

i 
5

0
 o

re
 

In
te

rv
e

n
ti in

 
n

o
n

 m
e

n
o

 d
i 

2
0

 o
re

 

T
o

ta
le

 

1 GESMUNDO PATRIZIA 22/10/1973 3 3 3  5 1.5 15.5 

2 MELE MARILENA 26/12/1974 1  3 1.5 3 2.5 11 

3 CASULLI MAIRA 18/05/1985 2    5 2.5 9.5 

4 DALOISIO BARBARA 31/07/1978 2    5 2.5 9.5 



3 

 

5 ZECCHINI ANTONIO 11/04/1978 2   3 3 1.5 9.5 

6 DENINNO ANNA 22/12/1985 2   3 2 1.5 8.5 

7 PIARULLI MICHELE 30/07/1985 3  3 1.5 1  8.5 

8 BUFO NIKI 10/02/1982 3   1.5 4  8.5 

9 UNGARO ROSALIN 11/05/1981 2  3  1 2 8 

10 GARGIULO GENNARO 25/05/1970 2   1.5 2 2 7.5 

11 LEGROTTAGLIE 
VALERIANO 

05/09/1981 1   
1.5 

3 1.5 7 

12 COLONNA STEFANIA 12/07/1984 5   
1.5 

  6.5 

13 MUOLO ANTONIA 13/04/1980 5   
1.5 

  6.5 

14 RENDINE MARIO 01/06/1987 2   
 

4  6 

15 MARTINO DANIELA 06/07/1983 3  3    6 

16 CAPUTO ANNALISA 22/05/173 5    1  6 

17 DI MAURO ANNALISA 18/08/1978 2   1.5 2  5.5 

18 PANUZZO CATERINA 22/05/1974 1  3 1.5   5.5 

19 SANSONETTI ANTON. 26/09/1987 4    1  5 

20 OCCHIOGROSSO MA. 19/19/1987 2  3    5 

21 LARICCHIA MARIA 06/04/1986 5      5 

22 RAGONE MICHELE 09/12/1986 4    1  5 

23 CAPOZZI STEFANIA 19/19/1985 5      5 

24 DE LEO CONCETTA 24/06/1983 5      5 

25 ZACCARO GIACOMA 28/0/1982 5      5 

26 MAIULLARI FRANCES 26/10/1987 3    1  4 

27 MISTO ROBERTA 07/03/1981 4      4 

28 VITRANO MARIAROSA 18/12/1981 2    2  4 

29 DI CIAULA ANGELAN 17/08/1975 1  3    4 

30 SPANO MARIA 12/09/1974 1   3   4 

31 GRANATIERO MATT 09/03/1985 3      3 

32 LENOCI MARIAFEDER 28/09/1985 2      2 

33 MORGESE NUNZIA 
ANGELA 

30/11/1980 2      2 

34 CANDIDO ORONZO 09/04/1961 2      2 

35 SOTERO FABRIZIO 20/04/1978 1      1 

36 DE LUCA MARLISA 
LUCREZIA 

01/01/1975 1      1 

37 VILELLA PIERLUIGI 08/06/1974 1      1 

38 GRISANTI VINCENZA 08/04/1974 1      1 

 



4 

 

   

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

             

           
                                                                                                      

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                             Prof.ssa Rosa SCARCIA     

                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                      dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

  

 


		2017-04-01T12:00:35+0100
	Rosa Scarcia




